UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

6 Qui causas differt appellans rejiciatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

geia Iuana a legitur, ut Christus ad Iudeos [In lege b vestra scriptum est, quoniam duorum hominum testimonium verum est.] hinc consequenter contra eos arguuntur, dicens, [Si duorum hominum testimonium verum est, quare testimonium meum & patris non accipitis?] Item Paulus in epistola ad Corinthios c. [In ore duorum vel trium testium veritas.] Item in epistola ad Hebraeos d. [Quo peritiam legem Moysi dabois vel tribus testibus conuictus, nec iustitiam lapidaturus e.]

C. I. ¶ Quæstio quibus clericorum conuincendi debeat.

Item ex concilio Bracaren. c. 2. c. 3.

Placuit, si utriusque clericorum in accusatione & fornicationis impetit, secundum præceptum Pauli Apostoli duo vel tria testimonia requirantur ab illo. Quod si non poterit datis testimoniis approbare quod dixit, excommunicationem accusati acculator accipiat.

2. pars. Ex præmissis itaque colligitur, quod duorum, vel trium testimonium Episcoporum conuincat, & damnari potest. Porro Sylvester Papa in generali synodo respondens contra dixit.

C. II. ¶ Quæstio quibus Episcopis, vel Presbyteris, vel reliquis clericis sint conuincendi.

Prefatus non damnabitur nisi cum / lxij. testibus: nec pæculi i. summus à quocumque iudicabitur, quoniam scriptum est & [Non est discipulus super magistrum.] Presbyter autem Cardinalis / nisi cum xliij. testibus non damnabitur: Diaconus vero Cardinalis urbis Romæ, nisi cum xxvii. testibus non condemnabitur. Subdiaconus, acolythus, exorcista, lector, ostiarius, non nisi septem testibus condemnabitur. Testes autem, & acculatores sine aliqua sint infamia.

¶ Nec prefatus summus [Ex concilio Romano sub Sylvestro, & ceteris locis indicatis (excepto Paenonia) addita sunt hæc vsq. ad ver. Presbyter. Ac mirandum est de auctore glossæ, qui putat Pontificum Maximum minore numero testium posse condemnari, quam Diaconum Cardinalem, atq. ostiarium: cum tamen ipse Pontifex à generalis prefatus nomine minimè esset excludendus.]

C. III. ¶ Episcopi non nisi lxxij. testibus condemnandi sunt.

Item Leo quartus in epistola Episcopis Britannia.

Nillam & damnationem Episcoporum unquam esse censemus, nisi aut ante legitimum numerum Episcoporum (qui fit per duodecim Episcopos) aut certe probata sententia per lxxij. testes idoneos, qui tales sint, qui & accusate possunt. ¶ Et prius ad facta Christi quatuor Evangelia sacramenta præsentem, quod nihil fallum depromant: sicut & nobis beatus Sylvester tradidit, & Romana sancta videtur tenere ecclesia. ¶ Et si inter eos, quos damnandos esse dixerint homines, fuerit Episcopus, qui suam causam in præsentia Romanæ sedis Episcopi petierit audiri, nullus super illum definitivam præsumat dare sententiam: sed omnino eum audiri decernimus.